



# Verksamhetsberättelse



Gotlands Lantliga  
Ryttarförening 2017



## **1. FÖRTROENDEVALDA I GLR UNDER VERKSAMHETSÅRET**

Följande personer har under verksamhetsåret 2017 arbetat som förtroendevalda och/eller valda genom styrelsen på ansvarsposter inom föreningen.

### **1A. STYRELSE**

Edith Olofsson	Ordförande
Emil Karlsson	Vice ordförande
Ulrika Hartman Camilla Albinsson	Sekreterare och säkerhetsansvarig
Monica Larsson Marie Pettersson	Utbildningsansvarig Ungdomsansvarig
Jenny Fordal	Tävlingsansvarig

### **1B. SUPPLEANTER**

Styrelsens suppleanter har under året varit Anna Gustavsson och Ann-Sofie Nohrlander.

### **1C. ADJUNGERADE**

Sofie Nilsson har som kassör och reseansvarig varit adjungerad i styrelsen och Susanne Lindström är adjungerad som bokningsansvarig för Mulde.

### **1D. REVISORER**

Anita Levander och Eva Lindman.

### **1E. REVISORSSUPPLEANTER**

Carin Backlund och Per-Åke Sandsjö.

### **1F. TÄVLINGSSEKTIONEN**

Gunilla Lövgren (sammanställande), Susanne Lindström, Annamia Stridsberg, Jenny Fordal, Linda Jakobsson, Beatrice Johansson och Fanny Lagergren.

### **1G. ARBETSGRUPPEN FÖR MULDE RIDHUS**

Emil Karlsson (sammanställande), Thomas Pettersson, Mikael Karlsson, Per Karlsson och Roger Larsson.

### **1H. UNGDOMSSEKTIONEN**

Ungdomssektions-styrelsen har varit vilande ett par år då det inte funnit tillräckligt med intresserade personer för val till US-styrelsen. Klubbstyrelsen har försökt kompensera för den verksamheten med ungdomsverksamhet genom den sk. Muldegruppen, se pkt 10.

## **11. VALBEREDNING**

Terese Stenegård (smk), Roger Larsson och Ebba Bohman.

## **1J. ÖVRIGA FUNKTIONÄRER**

Grenledare hoppning ponny	Anki Limbach
Grenledare hoppning ridhäst	Linda Jakobsson
Grenledare dressyr ponny	Terese Stenegård
Grenledare dressyr ridhäst	Gunilla Lövgren
Grenledare fälttävlan	Jenny Fordal
Ridhusbokning	Susanne Lindström
Lokstödsansvarig	Susanne Lindström
Serveringsansvarig	Camilla Albinsson
Klubbträning hoppning	Hanna Martell
Klubbträning dressyr	Ulrika Hartman och Edith Olofsson
Webbmasters	Edith Olofsson och Jenny Fordal

## **2. MEDLEMMAR**

Antalet medlemmar har under året varit 131 st, varav 47st bidragsberättigade i åldern 7-20år samt 7st i åldern 21-25år. Av de bidragsberättigade har 2st varit pojkar.

Antalet redovisade sammankomster för Lokalt aktivitetsstöd (LOK-stöd) har uppkommit till 197st under vårterminen. För höstterminen är 182st aktiviteter redovisade.

### **Medlemsavgifter under året**

- Senior 250:-
- Junior 200:-
- Familj 700:-

## **3. ÅRSMÖTE**

Den 10 februari 2017 hölls årsmöte med GLR i Skolgården Fröjel där ett 30-tal medlemmar hade mött upp och för kvällen höll Viveka Falck i ordförandeklubban. Efter årsmötet fortsatte kvällen med tacobuffé, kaffekalas och sedvanlig utdelning av vandringspriser och märken samt avtackning av de avgående i styrelsen, Terese Stenegård och Ebba Bohman. Under kvällen fick vi även lyssna på Jenny Fordal som berättade om när hon i somras jobbade hos Malin Larsson-Petersen på hennes hästgård i Tyskland.

## **4. STYRELSEMÖTEN**

Styrelsen har under året hållit 11 protokollförda sammanträden.



## 5. SvRF/GRF/GI

Vårt SF (specialförbund) är Svenska Ridsportförbundet (SvRF). Vårt SDF (specialdistriktsförbund) är Gotlands Ridsportförbund (GRF). Vårt DF (distriktsförbund) är Gotlands Idrottsförbund (GI). SISU idrottsutbildarna är idrottens eget studieförbund och en självklar samarbetspartner för både GRF och GLR.

Under 2017 har Edith Olofsson suttit som styrelseledamot i GRF med Camilla Albinsson som personlig suppleant, Cecilia Stenström blev omvald som ordförande på årsmötet den 26 mars 2017.

Cecilia är även ledamot i SvRFs styrelse där hon valdes om vid stämman på Strömsholm i Maj. Edith deltog på stämman som ombud för GLR, bla behandlades frågor om höjd årsavgift från klubbarna, trygg idrott - kränkningar och hot inom ridsporten samt medlemstidningen Häst&Ryttares vara eller icke vara. SvRFs organisationsstruktur återgick till tre sektioner igen efter att ha varit fem under en mandatperiod, ordförande Ulf Brömster fick förnyat förtroende.

*Verksamhet:* Under vårterminen slutfördes talangprojektet för unga lovande ryttare med utgångspunkt i Svenska Ridsportförbundets ryttarutvecklingsprogram nivå 2. GLR hade tre deltagare i projektet; Tilde Limbach, Johanna Andersson och Fanny Runfeldt.

Även medlemsprojektet har fortsatt under 2017, tanken var att under tre terminer samordna prova-på. verksamhet i klubbarna med huvudsyfte att locka icke-medlemmar till verksamheten samt bredda klubbarnas verksamhetsutbud för att passa fler. Höstterminen 2017 blev första terminen med en samlat aktivitetsprogram där klubbarna höll i två aktiviteter var.

Under hösten hölls även den första av en serie träffar med tränarna på ön. Tanken är att verka för en större samverkan och erfarenhetsutbyte samt ge utbildningstillfällen och kanske locka fler att licenciera sig som tränare i SvRFs regi.

Utöver årens projektsatsningar arbetar distriktsstyrelsen kontinuerligt med tävlingsadministration och utbildning för ledare och funktionärer m.m. Under 2017 har man jobbat med verksamhetsplanering enligt en mall från SvRF.

GRF har även hållit i samverkansträffar för bla tävling, utbildningssamordnare i klubbarna och ungdomar där representanter från klubben har deltagit.

## 6. TRÄNINGAR

Vi har haft veckovis klubbträning i hoppning och dressyr under hela året med uppehåll under sommaren ca två månader samt jul ca en månad.

Hoppningen har varit i grupp två kvällar i veckan under ledning av Richard Pallin, både ponny och ridhäst-grupper. Dressyrträning, enskilda halvtimmar, har hållits av Cecilia (Cilla) Stenström och Charlotta Ågårdh-Orsmark varsin vardagkväll i veckan. Hopp-träningarna har haft ca 19 unika deltagare under året. Cilla har haft 12st unika deltagare och Charlotta 10st unika deltagare. Träningarna har hållits i Mulde Ridhus bortsett från ett fåtal tillfällen för hoppningen i slutet av VT resp. början av HT då träningen hållits utomhus på Puser.

## 7. UTBILDNING

- \* GLR har haft ett flertal medlemmar, både ungdomar och vuxna, som har gått kurs för grönt kort.
- \* Det har varit medlemmar med på föreläsningar såsom ”Omgiven av idioter” och ”Från kvinna till Ironman”.
- \* Ett flertal medlemmar var på clinic med Bo Jenå som var mycket uppskattad.
- \* Mullegruppen har haft en uppskattad Trick-clinic med Anders och Beatrice Månsson samt anordnat en introduktion till tömkörning med Helen Hilltorn-Bogren.
- \* Klubben har även haft 3 deltagare i talangprojektet nivå 2 i form av Tilde, Fanny och Johanna.

## 8. TÄVLINGSVERKSAMHET

Tävlingsverksamheten har varit stor under året. GLR har arrangerat tävlingar i hoppning för ridhästar med GA-Cupfinal samt ponny- och ridhästallsvenskans div 2 finalomgångar i dressyr. Vi har även arrangerat flera cm-hoppningar och program ridningar för klubbens medlemmar.

Tävlingarna i dressyr har varit från LC nivå till MSV B nivå och hopptävlingarna har varit från LD nivå till 130 cm nivå. Dressyrtävlingarna har varit uppdelade med en dag ponny/ridhäst och en dag ridhästar. Hopptävlingarna har varit uppdelade en dag ponny och dag häst.

Årets KM i dressyr och hoppning fick några startande ekipage. Tävlingskommitté har satt ihop arbetslistor, byggt banor, haft möten inför alla tävlingar, cm-hoppningar och program ridningar. De har även förberett inför och efter varje tävling med god hjälp av vaktmästaren. Totalt har det planerats för tio tävlingsdagar 2017 plus cm-hoppningar och program ridningar.

### **Framgångar under året**

Tilde Limbach vann DM i hoppning kat D

GM i lag hoppning ponny vanns av Filippa Hartman, Signe Hoas, Tilde Limbach och Saga Stenegård

GLRs lag i PAS div 2 vanns av Signe Hoas, Tilde Limbach, Filippa Hartman och Siri Mattson (HORK) lagledare Anki Limbach

GLRs lag i RAS div 2 vanns av Malin Lindenfalk och Marlene Malmqvist, lagledare Gunilla Lövgren

*Dessa mottager sina plaketter på årsmötet.*

## GLR Placeringar på DM

### Hoppning:

Tilde Limbach – Rory Shayra 1:a plac Kat D

Saga Stenegärd – Grandolph 3:a plac Kat C

### Dressyr:

Emma Andersson – Hedman 3:a plac Häst

## 8a. HOPPNING PONNY

2017 har varit ett väldigt framgångsrikt år för GLRs ponnyryttare. Ett härligt gäng som stöttar och peppar varandra. Detta har resulterat i fina lagframgångar: Placering 2a Gunghästen, totalsegrare i hoppning div 2 och för 3e året i rad 1a på GM! I GM laget red: Saga Stenegärd-Grandoph, Filippa Hartman-Rolaine, Tilde Limbach-Rory Shayra samt Signe Hoas-Twiligtht. Div 2 laget: Filippa Hartman, Tilde Limbach, Annie Olsson och Siri Mattson (HORK). Några har även under året tävlat på fastlandet med bra resultat bla Öland, Tingsryd och Växjö. KM har genomförts och dessa pristagare finns listade på annan plats i verksamhetsberättelsen.

*/Anki Limbach, grenledare ponnyhoppning*



*GM laget: Signe, Tilde, Filippa och Saga*



## 8b. HOPPNING RIDHÄST

Året börjar som alltid med Släktfejden och i prislistan fanns GLR ryttarna Linda och Emelie Jakobsson på Happy Going Lucky och Condor som knep 2a platsen och belönades även med specialpris.

RASen började under sommaren hos olika klubbar, slutresultatet var OK i alla omgångar men tyvärr ingen placering. I laget red Hanna Martell – Hollister, Linda Jakobsson – Happy Going Lucky, Beatrice Johansson – Millenium Park, Louise Sjöstrand – Entertainment TH, Jenny Fordal – Northern Lady, Peggy Beijer – Mash och Marlene Malmqvist – Electro.

GM arrangerades av Hoburgs Ridklubb och laget som representerade GLR var Louise Sjöstrand – Entertainment TH, Jenny Fordal – Northern Lady, Beatrice Johansson – Millenium Park och Fanny Runfeldt – La Coracón. Dom slutade på en hedrande 2a plats efter en rafflande omhoppning men spänning in i det sista. Härligt! KM för ridhästarna var bara två startande. 1a blev Peggy Beijer – Mash och 2a Linda Jakobsson – Happy Going Lucky.

Flitiga ryttare på fina hästar har visat framhovarna under tävlingsåret 2017. Vi är inte många som tävlar i klubben men desto flitigare i resultatlistan. Bra jobbat! Nya tag 2018. Lycka till!

*/Linda Jakobsson, grenledare hoppning ridhäst*



*Louise Sjöstrand – Entertainment TH*



### 8c. DRESSYR PONNY

2017 har varit ett bra tävlings- och träningsår för GLRs ponnyryttare med många nya ekipage representerade på både dressyrtävlingar och träningar.

GLR har varit med i lagtävlingar i div 2 samt även i GM i lag. Div 2 dressyr reds i tvåmannalag och vi hade då med tre lag. Där lyckades GLR ta en 2a plats totalt. De som representerade laget som tog en 2a plats var Filippa Hartman – Rolaine och Saga Stenegård – Ior. Det har även tävlats individuellt med framgångar. Vi har också haft ett KM i dressyr och pristagarna finns listade längre bak i verksamhetsberättelsen.

*/Terese Stenegård, grenledare ponnydressyr*



*Filippa Hartman – Rolaine och Saga Stenegård - Ior*



## 8d. DRESSYR RIDHÄST

GLR har anordnat två dressyrtävlingar 2017 i Mulde ridhus. Vi ställde upp med ett lag i RAS div 2 dressyren och vann alla tre omgångarna. Malin Lindenfalk-Lyra och Marlene Malmqvist–Accino de Coeur var de som stolta tog hem den totala segern. Emma Andersson och Hedman var med i DM i dressyr och kom på en tredje plats. GLR deltog med ett lag i GM i dressyr för ridhästar. Laget kom på en hedrande fjärde plats och de som red var Malin Lindenfalk-Lyra, Marlene Malmqvist-Elektrod och Jenny Fordal-Northern Lady.

Kul att vi har så många ryttare som fått fina framgångar under året! KM i dressyr gick av stapeln i Mulde ridhus och vann gjorde Josefin Pettersson och Amingo. Vi har erbjudit program ridningar på loven och hoppas att få lite flera starter och vi fortsätter att jobba på att anordna aktiviteter så att intresset för dressyren skall öka.

*/Gunilla Lövgren, grenledare dressyr ridhäst*



*RAS-laget div.2: Marlene Malmqvist och Malin Lindenfalk*

## 8e. FÄLTTÄVLAN

I år har klubben anordnat en träning för Hillevi Zerne (C-tränare i hoppning och fälttävlan) i ängst intill Mulde ridhus. Alla distriktets ryttare var inbjudna. Många från olika klubbar deltog och var nyfikna på banan. Vattengraven har renoverats i år och några mobila hinder har tillkommit. Information om att hyra terrängbanan finns på GLRs hemsida under fliken anläggning. Under årets sommarläger hölls terränginspirerad hoppträning. Många yngre ponnyryttare hoppade fasta hinder blandade med hoppning på den lilla utebanan för att sedan prova de allra minsta hindren på terrängbanan. Många små ryttare, ponnyer och hästar fick testa fälttävlanshinder för första gången. I år har Jenny Fordal tävlat hästen Northern Lady med en vinst i Botkyrka. Jenny Fordal befann sig även denna sommar på Malin Petersens anläggning i Tyskland för att träna terräng med sin häst Northern Lady. Jenny (grenledare) representerade även distriktet vid den årliga fälttävlanskonferensen i Linköping i slutet av året. På konferensen diskuterades bland annat nya regler och kommande års tävlingstermin. /*Jenny Fordal, grenledare fälttävlan*

## 8f. KÖRNING

GLR har 2017 haft två tävlande ekipage i sportkörning. Helen Hilltorn Bogren har med sitt Friesersto Iduna F gjort totalt 14 starter i dressyr, precision och maraton. Hon har kammat hem två vinster i LB dressyr som bäst med 54,5 straff. Ekipaget debuterade i LA i en fullständig tävling med godkända resultat i oktober. Margaretha Hilltorn Bogren debuterade 2017 sportkörning med gotlandsrusset Skansens Humla och gjorde tre starter under hösten i LC varav en var en fullständig tävling med godkända resultat och därmed är ekipaget kvalade till LA inför 2018. Under den fullständiga tävlingen i Gropen i oktober deltog Helen och Margaretha tillsammans med inlånade Jossan Johannesson(SORK) i GM med godkända resultat, dock utom placering.

/*Helen Hilltorn Bogren, tävlingskusk*



*Helen och Iduna in action.*



## 9. ANLÄGGNINGARNA

Under sommaren 2017 kunde vi med hjälp av bidragen från Allmänna arvsfonden, Region Gotland Kultur och Fritidsförvaltningen och Gotlandsidrottsförbund anlägga den nya uteridbanan vid Mulde.

Vår vaktmästare Ulf Jakobsson jobbar kvar på sin halvtidstjänst, då och då med en hjälpande hand från Åke Berzelius som tidigare var anställd hos oss via fas 3. Åke är nu anställd av Fröjel HBF.



## 10. UNGDOMSVERKSAMHET

Det vinnande laget i Hästkunskap Cup region mitt, Clara Nohrlander, Nicole Larsson och Signe Hoas deltog på riksfinalen som avgjordes i paddocken på Göteborg horseshow i februari. Där tog de hem den totala segern och vann 10.000:- till föreningen. För dessa pengar har klubben köpt in ett hinder som tjejerna själva har designat.

GLRs Mullegrupp har haft trick-clinic med Anders Månsson. Anders med fru Beatrice visade på fm olika tricks och berättade hur de gjort för att lära sina hästar det. Efter lunch var det praktiska övningar med egen häst och påbörjad trickträning, ex att lära hästen buga och stå på en ”pall”. De har även haft träff om smyckestillverkning med tagel, uppvisning och prova på tömkörning.

På sommaren anordnades ett ridläger med enskilda dressyrpass, hoppträning i grupp som sista dagen avslutades på terrängbanan.

Fredagsmys på höstlovet bestod av mumsig pizza, sen tillverkning av hästgodis och fint dekorerade påsar att ha godiset i.

## 11. STIPENDIEFONDEN

I GLRs stipendiefond kan ungdomar mellan 13-21 söka bidrag för hel eller delar av kostnader för kurser och fortbildningsinsatser inom ridsport och ledarskap. Under 2017 har inga ansökningar inkommit.



## 12. ÖVRIGT

- \* Klubbens medlemmar har som vanligt ställt upp på att jobba som läktarvärdar på sommarens tornerspel vilket ger en bra extra slant i kassan.
- \* GLR deltar i GRFs medlemsprojekt och hade under HT den aktivitet med prova på riddarträning för Anders Månsson i Mulde ridhus. Ca 10 deltog, både vuxna och barn, de flesta icke-medlemmar. Ytterligare en aktivitet planerades under höstlovet, märkestagningsdag, den blev inställd pga få anmälda.
- \* På nationaldagen hölls en arbetsdag i Mulde med bla städning och piff i cafeterian, stallet och ridhuset.
- \* Under idrottens dag på Almedalsveckan hade SvRF och GRF en monter som bla bemannades av ett gäng tjejjer från GLR. Saga, Clara, Annie, Nicole, Madde, Ida och Signe var med under ledning av Cecilia Stenström.

## 13. AVSLUTNING

Styrelsen vill avslutningsvis tacka alla medlemmar, samarbetspartners och övriga supportrar för ert stora engagemang, stöd för klubbens verksamhet och hjärtefrågor. Vi hoppas självklart att 2019 kommer att fortsätta i denna positiva anda.



VINST i riksfinalen av Hästkunskap Cup i Göteborg. Fr.v: Clara Nohrlander, Marie Pettersson, Camilla Albinsson, Signe Hoas, Ann Andersson (Folksam), Nicole Larsson.

# Tack!

Edith Olofsson

Emil Karlsson

Ulrika Hartman

Jenny Fordal

Camilla Albinsson

Monica Larsson

Marie Pettersson

**“Destination Gotland, den  
naturliga samarbetspartnern  
för gotländsk idrott”**

Vi stödjer idrotten på Gotland  
genom projektet Idrottens Ö,  
ett projekt där vi tillsammans  
med Gotlands Idrottsförbund  
verkar för en aktiv och levande  
idrottskultur på Gotland.

**idrottens** **Ö**  
DESTINATION >> GOTLAND



*Fr.v: Filippa Hartman, Saga Stenegård och Tilde Limbach, Tingsryd 2017*

*Framsidan: Tilde Limbach – Rory Shayra DM vinnare 2017*